
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 COADIUTORE 
AMMINISTRATIVO SENIOR MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA 
DI PUBBLICO CONCORSO DELL’ASL TO4 DI CHIVASSO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Dato atto che: 

- considerate le assenze dal servizio di alcuni operatori, e la necessità di personale 
amministrativo, con nota prot. n. 14471 del 02/03/2023 è stata richiesta all’ASL TO4 
di Chivasso l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria concorsuale per Coadiutore 
Amministrativo Senior approvata con deliberazione n. 950 del 09/11/2022, per 
l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità;

- con nota prot. n. 16295 del 10/03/2023 l’ASL TO4 di Chivasso ha autorizzato l’utilizzo 
della suddetta graduatoria, comunicando i nominativi dei candidati utilmente 
classificati;

- con deliberazione n. 230 del 23/03/2023, dopo aver contattato i suddetti candidati, è 
stata disposta l’assunzione a tempo determinato dell’unico candidato dichiaratosi 
disponibile, quello classificato al 167° posto, Piana Simone, il quale tuttavia con nota 
prot n. 20120 del 27/03/2023 ha poi rinunciato all’assunzione a tempo determinato di 
che trattasi;

- con note prot. n. 21157 del 30/03/2023 e n. 22888 del 05/04/2023 sono stati 
richiesti all’ASL TO4 ulteriori nominativi, comunicati dall’ASL TO4 con note prot. n. 
21210 del 30/03/2023 e 23137 del 06/04/2023;

- i candidati classificati al 149°, 170° dal 174° al 180°, 184°, dal 186° al 192°, dal 
194° al 214°, 216° e 217° posto, Ghiggia Raffaella Teresa Paola, Baima Eleonora, 
Spadone Elena, Cafà Concetta Maddalena, Montemezzo Elena, Fiori Alessandro, 
Ditalia Claudia Rita, Torre Massimiliano, Grisoglio Mara, Cossu Giovanni, Coppo 
Aurora, Mergola Samira, Biglia Massimo, Bertinaria Rizat Stefania, Palermo Giada, 
Giacosa Roberta, Fondacaro Valentina, Biscuti Stefania, Sugliano Daniele, Rustichelli 
Veronica, Pacia Tiziana, Petrof Ana, Aime Valeria, Muraca Noemi, Morelli Alessandra, 
Vellere Sabrina, Guttilla Brenda Viviana, Torchia Paola, Deiana Marisa, Caldana 
Francesca, Giacomelli Serena, Giordano Roberta, Silipo Vincenza, Bernabino Elisa, 
Ghezzo Alessandro, Matteazzi Valeria, Maritano Jasmine, Parisi Maria e Alba 
Ambrosecchia Cristian, debitamente contattati, hanno rinunciato all’assunzione a 
tempo determinato proposta;

- il candidato classificato al 215° posto, Canetta Sofia non è stata contatta, in quanto 
già dipendente a tempo indeterminato presso questa Azienda;

Ritenuto pertanto di assumere a tempo determinato per un periodo di 6 mesi n. 1 
Coadiutore Amministrativo Senior mediante utilizzo della succitata graduatoria, e così 
assumere il candidato classificato al 218° posto della medesima, Pecoraro Antonina;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di assumere a tempo determinato per 6 mesi, per le motivazioni in premessa indicate, 
n. 1 Coadiutore Amministrativo Senior mediante utilizzo della graduatoria concorsuale 
approvata dall’ASL TO4 di Chivasso con deliberazione n. 950/2022, e così assumere, 
preso atto delle rinunce in premessa indicate, il candidato classificato al 218° posto 
della medesima, Pecoraro Antonina, come da esplicita autorizzazione della suddetta 
Azienda;

2) di precisare che il suddetto rapporto di lavoro a tempo determinato avrà decorrenza 
dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula di contratto individuale di lavoro, 
e che il neoassunto sarà soggetto al prescritto periodo di prova;

3) di acquisire dall’interessato, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione prescritta 
(presupposto indispensabile per la stipulazione del contratto individuale di lavoro), 
compresa quella relativa all’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciata dall’interessato;

4) di dare atto che l’onere economico conseguente a quanto sopra rientra nel tetto di 
spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’A.S.L. VCO ed è da imputarsi nel bilancio 
2023 ai conti del personale dipendente;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di acquisire la risorsa in questione.

 


		2023-04-24T14:08:27+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-04-26T12:10:07+0000
	Cinzia Meloda


		2023-04-26T14:33:51+0000
	Chiara Serpieri




